das 14:00h às 17:00h conforme solicitação. 

CAMPUS SENHOR DO BONFIM 

ENDEREÇO 

Estrada de Igara, Km 04, Zona Rural. CEP: 48.970-000 Senhor do Bonfim, Bahia. 

3. DA JUSTIFICATIVA 

3.1  Aquisição destes gêneros alimentícios visa atender a merenda escolar de 1.220 

(mil e duzentos e vinte) alunos dos cursos integrados, subsequentes e superior deste 

Campus. Sendo assim, necessita de um cardápio diversificado e equilibrado 

nutricionalmente para atender a demanda energética dos seus principais comensais.  

3.2 A alimentação constitui uma das necessidades mais fundamentais para o homem.